
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  194/ 561 del 31/12/2025 
 

 
 

 
OGGETTO: GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2025. 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 

Visto il Decreto del Sindaco n° 6 in data 02.05.2024, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
Visti: 

 il D. Lgs. N. 267/200 e s.m.i., lo statuto ed il regolamento comunale di contabilità; 
 la Legge di Bilancio 2026 (Legge 30 dicembre 2025, n. 199 GU n. 301 del 

30/12/2025 (S.O. n. 42); 
 il Bilancio di previsione 2026 -2028 approvato con deliberazione C.C. n° 48 del 

22/12/2025; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 29/01/2025 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 / 2027; 
 la redigenda deliberazione della Giunta Comunale con la quale sarà approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028; 
 il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti 

l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

 la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 in data 08.06.2019 con la quale è 

stato quantificato, per l’intero mandato amministrativo 2019/2024, in € 9,96 l’importo 
dei gettoni di presenza ai consiglieri per la partecipazione alle sedute del Consiglio 
Comunale e delle commissioni consiliari;  

 
Dato atto che il Gruppo Consigliare di Maggioranza rinuncia a detti gettoni di presenza a 
favore di attività in campo sociale; 
 
Dato atto che nel corso dell’anno 2025 i Consiglieri Comunali di minoranza hanno 
maturato il diritto alla corresponsione dei seguenti gettoni di presenza, sulla base del 
prospetto riepilogativo generato dal software di registrazione delle presenze durante i 
consigli comunali: 
 
 

 
Verificato che non si sono svolte altre riunioni che prevedono la corresponsione dei 
gettoni di presenza; 



 
Ritenuto di procedere alla liquidazione del relativo compenso; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

Di liquidare ai Consiglieri del Gruppi di Minoranza Amministrazione i gettoni di presenza 
per la partecipazione alle sedute di Consiglio Comunale per l’anno 2025, come indicato in 
premessa;  

Di imputare la spesa complessiva di € 268,92 alla Missione 01 – Programma 01 -Titolo 
1/20 del Bilancio 2025/2027 – esercizio 2025. 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria per i provvedimenti di competenza. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 31/12/2025 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 
RODELLA ROBERTA 

 
 

 


